
 
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ЗМЕИНОГОРСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО   

                                 КРАЯ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 
МБОУ « ЗМЕИНОГОРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 1» 

ЗМЕИНОГОРСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

                                                                       ПРИКАЗ 

 

  02 сентября  2024 г.                  г. Змеиногорск                                        № 19           
                                                 

Об утверждении десятидневного меню 

 

На основании Положения о порядке организации горячего питания в школе, 

разработанного в соответствии с Санитарно- эпидемиологическими 

правилами и нормативами Сан ПиН 2.4.5.2409-08 « Санитарно- 

эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в 

общеобразовательных учреждениях», направленного на совершенствование 

системы организации и улучшения качества питания обучающихся. 

Приказываю: 

1. Утвердить десятидневное меню, согласованное с Роспотребнадзором 

на 2024-2025 учебный год 

Для учащихся 1-4 классов 

Для учащихся с ОВЗ 

Для учащихся 5-11 классов  

 

2. Виноградовой С.С – старшему повару школы: 

- соблюдать требования по свежести продукта; 

- иметь сертификаты, санитарно- эпидемиологические заключения; 

- вести накопительные ведомости и анализ информации накопительной 

ведомости; 

- следить за соответствием приготовленных блюд на определенный 

день тому, что заявлено в меню на этот день. 

 

3. Утвердить расписание столовой. 

 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Директор школы :                                                           Г.А. Чередов 

 
 


